



No. EXPEDIENTE
CONANI-DAF-CM-2020-0030

Fecha de emisión: 3/8/2020

Consejo Nacional para la Niñez y la Adolescencia

ORDEN DE COMPRA

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: CONANI-2020-00407

Descripción: Adquisición de artículos ferreteros para ser utilizados en la institución y túneles de desinfección.

Modalidad de Compras: Compras Menores

Datos del Proveedor

Razón social: Centro Ferretero Pérez Castillo, SRL

RNC: 131957341

Nombre Comercial: Centro Ferretero Pérez Castillo, SRL

Domicilio Comercial: Carretera Mella KM 16, 11700 - , REPÚBLICA DOMINICANA

Teléfono: 809-754-6145

Datos Generales del Contrato

Anticipo: 0%

Forma de pago: Transferencia

Plazo de pago con recepción conforme: 30 días

Monto Total: 841,714.06

Moneda: DOP

Detalle

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
------	--------	-------------	----------	--------	------------------------	----------------------------------	----------------	-------------------------	--------------------------------------	--------------------------

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma
Nombre y Apellido
Rafael Vargas
Unidad de Compras y Contrataciones
República Dominicana



Firma
Nombre y Apellido
Roberto Acevedo

CONANI-DAF-CM-2020-0030

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	26121629	Pie de alambre de goma 12/3	330.00	UD	25.00	8,250.00		1,485.00	0.00	9,735.00
2	31161502	Tornillos 8MM X 1 Pulgada	11,000.00	UD	5.00	55,000.00		9,900.00	0.00	64,900.00
3	31231313	Tubería PVC de 1/2	33.00	UD	225.00	7,425.00		1,336.50	0.00	8,761.50
4	31231313	T de PVC de 1/2	198.00	UD	10.00	1,980.00		356.40	0.00	2,336.40
5	31162301	Perfiles de 1 1/2 x 3/4 HG Grueso	88.00	UD	750.00	66,000.00		11,880.00	0.00	77,880.00
6	31162303	Barra de 1/2 Redonda	11.00	UD	375.00	4,125.00		742.50	0.00	4,867.50
7	13102030	Plancha de PVC de 21 pies	154.00	UD	550.00	84,700.00		15,246.00	0.00	99,946.00
8	52101505	Pies de Alfombra de Grama Sintética 4x12	132.00	FT	675.00	89,100.00		16,038.00	0.00	105,138.00
9	21101803	Inyector NEbulizadores y/o Aspersore	132.00	UD	125.00	16,500.00		2,970.00	0.00	19,470.00
10	52131501	Yarda de Plástico para cortina	110.00	YD	250.00	27,500.00		4,950.00	0.00	32,450.00
11	46171608	Sensor de movimiento	11.00	UD	2,800.00	30,800.00		5,544.00	0.00	36,344.00
12	39121303	Caja de registro eléctrico 6x12	11.00	UD	1,600.00	17,600.00		3,168.00	0.00	20,768.00
13	39121308	Toma Corriente de 110V	11.00	UD	275.00	3,025.00		544.50	0.00	3,569.50
14	39121402	Enchufes Eléctricos de 110V	22.00	UD	1,756.00	38,632.00		6,953.76	0.00	45,585.76
15	39121205	Caja de 2x4 de PVC con Canaleta	11.00	UD	125.00	1,375.00		247.50	0.00	1,622.50
16	39121529	Contactador de 25 AMP	11.00	UD	1,300.00	14,300.00		2,574.00	0.00	16,874.00
17	39121520	Overload Eléctrico o Relés de Sobrecarga	11.00	UD	1,600.00	17,600.00		3,168.00	0.00	20,768.00
18	39121523	Temporizador Off Delay	11.00	UD	900.00	9,900.00		1,782.00	0.00	11,682.00
19	39121547	Zócalo de 8 pin para temporizador	11.00	UD	650.00	7,150.00		1,287.00	0.00	8,437.00
20	39121601	Breaker 20 AMP Tipo Europeo	22.00	UD	250.00	5,500.00		990.00	0.00	6,490.00
21	24111810	Tanque de 55 Galones	11.00	UD	1,200.00	13,200.00		2,376.00	0.00	15,576.00

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

[Firma]

Firma

Rafael Vargas

Nombre y Apellido



CONANI-DAF-CM-2020-0030

[Firma]

Firma

Roberto Acuña

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
22	40142008	Manguera de 50 pies	11.00	UD	850.00	9,350.00		1,683.00	0.00	11,033.00
23	40141602	Llave de Paso 3/8 de Metal	11.00	UD	185.00	2,035.00		366.30	0.00	2,401.30
24	27121704	Unión Universal	11.00	UD	125.00	1,375.00		247.50	0.00	1,622.50
25	27121701	Adaptador Hembra de 3/4	11.00	UD	15.00	165.00		29.70	0.00	194.70
26	27121701	Adaptadores de Hembra de 1/2	110.00	UD	10.00	1,100.00		198.00	0.00	1,298.00
27	27121701	Adaptadores de Macho de 1/2	110.00	UD	10.00	1,100.00		198.00	0.00	1,298.00
28	31231308	T de 1/4 de Bronce	22.00	UD	125.00	2,750.00		495.00	0.00	3,245.00
29	40141731	Boquilla para Tinaco de 3/4	11.00	UD	350.00	3,850.00		693.00	0.00	4,543.00
30	40141602	Llave de 1/2 de ÁSP	22.00	UD	175.00	3,850.00		693.00	0.00	4,543.00
31	31231313	T de 3/8 HG	11.00	UD	150.00	1,650.00		297.00	0.00	1,947.00
32	40142318	Niple de 1/4 HG	44.00	UD	50.00	2,200.00		396.00	0.00	2,596.00
33	40142321	Reducción de 1/2 a 3/8 HG	11.00	UD	75.00	825.00		148.50	0.00	973.50
34	40141608	Válvula de presión de alivio de 1/4	11.00	UD	210.00	2,310.00		415.80	0.00	2,725.80
35	55121727	Letreros de Digitalización 8x6	11.00	UD	6,000.00	66,000.00		11,880.00	0.00	77,880.00
36	40142009	Pies de Manguera de 3/8	66.00	FT	25.00	1,650.00		297.00	0.00	1,947.00
37	40141734	Adaptador para Manguera de 3/8	11.00	UD	75.00	825.00		148.50	0.00	973.50
38	31201610	Tubo de Silicona transparente	22.00	UD	250.00	5,500.00		990.00	0.00	6,490.00
39	31211505	Galón de Óxido Negro	11.00	GAL	750.00	8,250.00		1,485.00	0.00	9,735.00
40	23171509	Libra de Soldadura	11.00	LB	95.00	1,045.00		188.10	0.00	1,233.10
41	23131506	Disco de pulir #7	11.00	UD	375.00	4,125.00		742.50	0.00	4,867.50
42	40142323	Disco de corte de metal #9	11.00	UD	375.00	4,125.00		742.50	0.00	4,867.50
43	40151510	Bomba de presión 1200 PSI	11.00	UD	4,500.00	49,500.00		8,910.00	0.00	58,410.00
44	41111617	Reloj de Presión	11.00	UD	325.00	3,575.00		643.50	0.00	4,218.50

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

[Firma]

Firma

Rafael Vago

Nombre y Apellido



CONANI-DAF-CM-2020-0030

[Firma]

Firma

Roberto Acevedo

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
45	4016150 2	Filtro para bomba de presión	11.00	UD	1,500.00	16,500.00		2,970.00	0.00	19,470.00

Subtotal RD\$	713,317.00
Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	128,397.06
Total Otros Impuestos RD\$	0.00
Total RD\$	841,714.06

Observaciones:

Plan de entrega

Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

[Firma]

Firma

Rafael Vargas

Nombre y Apellido



[Firma]

Firma

Roberto Acevedo

Nombre y Apellido

CONANI-DAF-CM-2020-0030